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tukholman nordiska museet jär-
jesti vuonna 2009 seminaarin 
”svenskt i Finland – finskt i sveri-
ge”. seminaarissa käsiteltiin mo-
lemminpuolista ”identiteetin muo-
dostusta”, joka oli tapahtunut vii-
meksi kuluneiden 200 vuoden ai-
kana, kun suomi ei enää ollut osa 
ruotsin valtakuntaa. tilaisuudessa 
olivat mukana enimmäkseen ruot-
salaisia historioitsijoita. nyt julkais-
tu valikoima osoittaa, ettei aihepii-
ri ole lainkaan niin loppuun kaluttu 
kuin joskus ajatellaan. 

Hyviä esimerkkejä löytyy viljalti. 
upsalan yliopiston historian pro-
fessori torkel jansson kysyy, me-
nettikö ruotsi 1809 kaikissa suh-
teissa suomen. Hän vastaa, ei 
suinkaan, ei ainakaan kulttuurises-
ti – mitä olisi ruotsalainen identi-
teetti ilman Franzénia, runebergiä 
ja topeliusta. monipuolisessa artik-
kelissaan jansson toisaalta tekee 
mielenkiintoisia johtopäätöksiä sii-
tä, kuinka pahimpina sortovuo-
sinakin lakikirjat suomessa jo ulko-
asultaan ilmensivät sitä, että poh-
jana oli ruotsin laki vuodelta 1734. 
senkin jansson on huomannut, 
että vuonna 1868 julkaistussa 
ruotsin kansakoulujen kannessa 
on säe kalevalasta; kansakoulujen 
päästötodistuksessa on maamme-
laulun alkusanat käsittävä vinjetti.

Hyvin toimitetun kokoelman jo-
kaisella artikkelilla on annettava-
naan uusia oivalluksia. eikä ko-
koel ma rajoitu vain menneen kä-
sittelyyn – tulevaisuutta käsittelee 
kymmenien vuosien tähtäimellä 
professori Charles Westin. nähtä-
väksi jää miten hänen – tietenkin 
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historian lähtökohtiin perustuvat – 
visionsa erityisesti venäjän kehityk-
sestä toteutuvat ja vaikuttavatko 
ne suomeen ja ruotsiin. maata-
lous ja maanomistusolojen muo-
toutuminen muutoksen jälkeen 
tulevat nekin käsitellyiksi. molem-
missa maissa maata omistavien oli 
eron jälkeen tehtävä valinta omis-
tustensa tulevaisuuden suhteen. 
epäilemättä paljon työtä vaatinut 
klas nybergin selvitys erään suvun 
perinnönjaoista valaisee ansiok-
kaasti tilannetta inhimillisiä ulottu-
vuuksia unohtamatta. 

kokoelman päättää max eng-
manin selväpiirteinen vertaileva 
analyysi koko kirjan problematii-
kasta. teoksen toimittajien toiveen 
engmanin artikkelin inspiroivasta 
vaikutuksesta tulevaan tutkimuk-
seen voi helposti uskoa toteutu-
van. 

korkeaa akateemista tasoa 
edustava teos liittyy mainiolla ta-
valla 200-vuotismerkkivuoden 
tuottamiin moniin historiateoksiin 
ja -artikkeleihin. 

– Pekka harTTila

asias sa sotaan lähtemistä ja hiukan 
itse sodankäyntiä niitä koskevien 

muuttunut ihannoivista sankari-
kertomuksista realistiin kuvauksiin 
1800-luvulta nykypäivään ja miten 
tämä on vaikuttunut suureen ylei-
söön.  

luku yleisestä mielipiteestä ta-
voittelee edellisissä kappaleissa 
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